Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

VI созыва

Решение

«Об утверждении состава и Положения о порядке работы счётной комиссии

Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское»
В соответствии с пунктами 5.1, 5.2, 5.4 Регламента заседаний Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское, утвержденного Решением Муниципального Совета МО Новоизмайловское от 31.10.2007 г. № 19,

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

1. В соответствии с результатами голосования утвердить счётную комиссию

Муниципального Совета МО Новоизмайловское в следующем составе:
            1. Поцелуева Анна Валентиновна

2. Чистяков Дмитрий Андреевич
3. Щебуняева Лидия Николаевна
2.Утвердить Положение о порядке работы счётной комиссии Муниципального Совета МО Новоизмайловское в соответствии с приложением к настоящему Решению.
3. Утвердить председателем счетной комиссии Муниципального Совета МО Новоизмайловское Щебуняеву Лидию Николаевну.
4. С момента вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 01.10.2014 № 1-05 «Об утверждении состава и Положения о порядке работы счётной комиссии Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское».
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председательствующий на заседании ________________________     С.Б.Шубин
Санкт-Петербург

Решение № 01-06
от 19 сентября 2019 года
Приложение

к Решению Муниципального Совета

 МО Новоизмайловское

от 19.09.2019 № 01-06
«Об утверждении состава и Положения

о порядке работы счётной комиссии

Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское»

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ

1. Для организации проведения тайного голосования Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское (далее – Муниципальный Совет) избирает счетную комиссию.

2. Счетная комиссия является рабочим органом Муниципального Совета и состоит из депутатов Муниципального Совета.

3. Счетная комиссия формируется на первом заседании Муниципального Совета и состоит из трёх человек.

4. Председатель счетной комиссии избирается на первом заседании комиссии из числа её членов и утверждается Муниципальным Советом.

5. Счетная комиссия:

- организует проведение тайного голосования;

- организует соблюдение процедуры тайного голосования;

- при проведении тайного голосования выдает бюллетени, производит подсчет голосов и оглашает результаты на заседании Муниципального Совета;

- имеет право ставить перед Муниципальным Советом вопрос о проведении повторного голосования, если нет возможности достоверно установить результаты волеизъявления депутатов.
6. Счетная комиссия оформляет свои решения письменно, в виде протоколов заседания комиссии.

7. Заседание счетной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

8. Решение счетной комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов счетной комиссии при наличии кворума.

9. Решение счетной комиссии подписывается председателем счетной комиссии и членами счетной комиссии.

10. Решение счетной комиссии по итогам тайного голосования выносится на утверждение Муниципального Совета.

11. Если кандидатура члена счетной комиссии включена в бюллетень для тайного голосования, то он не может принимать участие в работе счетной комиссии на время этого голосования.

12. Бюллетени для тайного голосования хранятся в течение всего срока полномочий Муниципального Совета, проводившего соответствующее тайное голосование.